第４4 回 糖尿病連絡会のご案内
「一般社団法人  臨床糖尿病支援ネットワーク・共催事業」

謹啓

  時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第 44 回糖尿病連絡会」を下記日程にて開催する事となりました。

ご多忙中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますよう

お願い致します。

謹白

糖尿病連絡会 代表世話人

公立昭和病院 大黒 晴美

日時：２０１9 年 2 月 20 日 （水）

場所：公立昭和病院 ２F 講堂
    小平市花小金井８丁目 1-1  tel:042-461-0052

司 会：はるクリニック 院長  岩﨑 晴美 先生

－ミニレクチャー①－ 19：00～19：30

「自己血糖測定の実施、考え方の基本」

公立昭和病院 臨床検査科 科長 櫻井 勉先生

－ミニレクチャー②－ 19：30～20：00

「簡易型自己血糖モニタリングシステム（FGM）フリースタイルリブレの使用経験

～リアルタイムに血糖が分かることで患者さんの意識・行動がどのように変わったか～」

池田内科医院 院長 池田 吉昭先生

－特別講演－ 20：00～21：00

「SGLT2 阻害薬時代に入りつつある糖尿病治療の最適化

～CGM の知見も含めて～」

東京慈恵会医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科

教授 西村 理明先生
＊ 糖尿病連絡会参加費として５００円を集めさせて頂きます。

＊ お弁当の御用意をさせて頂いております。

＊ 本会は日本医師会生涯教育講座（2.0 単位）に申請予定です。

【カリキュラムコード 10（チーム医療）、73（慢性疾患の管理）76（糖尿病）、82（生活習慣病）】

共 催

清瀬市医師会・小平市医師会・西東京市医師会・東久留米市医師会・東村山市医師会

糖尿病連絡会        アステラス製薬株式会社

tel:042-461-0052